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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國111年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 24,865 248,619
-752

272,732

02 04000000000
罰款及賠償收入

1,338 -
-

1,338

018 　04139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

1,338 -
-

1,338

01 　　04139600100
　　罰金罰鍰及怠金

838 -
-

838

01 　　　04139600101
　　　罰金罰鍰

838 -
-

838

02 　　04139600300
　　賠償收入

500 -
-

500

01 　　　04139600301
　　　一般賠償收入

500 -
-

500

03 05000000000
規費收入

8,864 -
-

8,864

019 　05139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

8,864 -
-

8,864

01 　　05139600100
　　行政規費收入

40 -
-

40

01 　　　05139600101
　　　審查費

1 -
-

1

02 　　　05139600102
　　　證照費

35 -
-

35

03 　　　05139600103
　　　登記費

4 -
-

4

02 　　05139600300
　　使用規費收入

8,824 -
-

8,824

01 　　　05139600303
　　　資料使用費

200 -
-

200

02 　　　05139600306
　　　場地設施使用
　　　費

8,624 -
-

8,624

04 07000000000
財產收入

5,613 -
-

5,613

020 　07139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

5,613 -
-

5,613
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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國111年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　07139600100
　　財產孳息

5,613 -
-

5,613

02 　　　07139600102
　　　權利金

3,250 -
-

3,250

03 　　　07139600103
　　　租金收入

2,363 -
-

2,363

06 09000000000
補助及協助收入

9,050 232,619
-752

240,917

010 　09139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

9,050 232,619
-752

240,917

01 　　09139600100
　　上級政府補助收
　　入

9,050 232,619
-752

240,917

01 　　　09139600101
　　　一般性補助收
　　　入

- 6,630
-

6,630

02 　　　09139600102
　　　計畫型補助收
　　　入

9,050 225,989
-752

234,287

07 10000000000
捐獻及贈與收入

- 16,000
-

16,000

004 　10139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

- 16,000
-

16,000

01 　　10139600100
　　捐獻收入

- 16,000
-

16,000

01 　　　10139600101
　　　一般捐獻

- 16,000
-

16,000
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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國111年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 247,994 377,880
-752

625,122

13 00130000000
文化觀光局主管

247,994 377,880
-752

625,122

001 　00139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

247,994 377,880
-752

625,122

經常門合計 199,628 135,989
-752

334,865

01 　　53139600100
　　一般行政

66,785 1,730
-

68,515

01 　　　53139600101
　　　行政管理

66,785 1,730
-

68,515

02 　　53139604700
　　文教活動

107,892 50,344
-752

157,484

01 　　　53139604701
　　　文教創新推動

107,892 50,344
-752

157,484

03 　　53139604900
　　觀光活動

24,951 83,915
-

108,866

01 　　　53139604901
　　　拓展觀光業務

24,951 83,915
-

108,866

資本門合計 48,366 241,891
-

290,257

02 　　53139604700
　　文教活動

12,279 13,940
-

26,219

01 　　　53139604701
　　　文教創新推動

12,279 13,940
-

26,219

03 　　53139604900
　　觀光活動

36,087 227,951
-

264,038

01 　　　53139604901
　　　拓展觀光業務

36,087 227,951
-

264,038
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

110年度地方政府辦理促進民間參與公共建設案件獎勵金-苗栗縣百變影城文創園區新建營運移轉BOT
案。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09139600101
上級政府補助收入-一般性補助收入

0千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據財政部111.05.26台財促字第11125515800號函。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 6,630千元 追加(減)後預算數 6,630千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

6,630,000

　09139600101
　一般性補助收入

年 1 6,629,420 6,629,420 110年度地方政府辦理促進
民間參與公共建設案件獎
勵金-苗栗縣百變影城文創
園區新建營運移轉BOT
案。(財政部111.05.26台財
促字第11125515800號函)

　 年 1 580 580 配合預算編列至千元，增
列如列數。
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

年度進行中，中央各部會核定補助本縣辦理之計畫型工程及業務。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09139600102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

9,050千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據有關法令規定辦理。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 225,237千元 追加(減)後預算數 234,287千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

225,989,000 752,000

　09139600102
　計畫型補助收入

年 1 7,700,000 7,700,000 辦理「111年度苗栗縣社區
營造及村落文化發展計
畫」。(文化部111.03.07文
源字第113005589號函)

　 年 1 1,300,000 1,300,000 辦理「2022苗栗陶藝術
節」。(文化部111.01.11文
藝字第1113000885號函)

　 年 1 1,000,000 1,000,000 2022頭份四月八靚燈好客
節。(客家委員會111.02.16
客會傳字第1100012627號
函)

　 年 1 500,000 500,000 111年度苗栗縣客家歌謠暨
採茶戲推廣計畫。(客家委
員會111.01.25客會傳字第
1100012138號函)

　 年 1 4,000,000 4,000,000 2022『苗栗(火旁)龍』系列
活動。(客家委員會
111.01.03客會傳字第
1100012059號函)

　 年 1 800,000 800,000 2022苗栗縣桐花小旅行。
(客家委員會110.12.09客會
產字第1100010030號函)

　 年 1 1,020,000 1,020,000 111年度文化部博物館事業
推展補助計畫。(文化部
110.10.19文源字第
1103032114號函)

　 年 1 1,000,000 1,000,000 三義木雕傳統技藝養根計
畫。(文化部111.01.11文藝
字第1113000987號函)
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

　 年 1 1,620,000 1,620,000 苗栗縣南庄桂花巷創生環
境營造計畫。(客家委員會
110.09.13客會產字第
1100006283號函)

　 年 1 11,700,000 11,700,000 大湖鄉大寮村＂古樟樹群
＂客庄創生環境營造計
畫。(客家委員會111.03.02
客會產字第1100011064號
函)

　 年 1 150,000,000 150,000,000 苗栗明湖水岸遊憩廊帶亮
點計畫。(交通部觀光局
111.05.23觀技字第
1110004045號函)

　 年 1 200,000 200,000 111年『庄頭伯公大集合�
聯合祝壽』。(客家委員會
111.01.25客會傳字第
1116800056號函)

　 年 1 100,000 100,000 111年大湖鄉客庄千人迎春
活動。(客家委員會
111.01.25客會傳字第
1100011755號函)

　 年 1 100,000 100,000 111年大湖鄉客庄慶團圓系
列活動。(客家委員會
111.05.04客會傳字第
1110001722號函)

　 年 1 180,000 180,000 111年『大家來三灣~看客
家大戲』。(客家委員會
111.05.04客會傳字第
1110002264號函)

　 年 1 1,779,000 1,779,000 111年度苗栗縣推動客語深
根服務計畫。(客家委員會
110.12.06客會語字第
1100009568號函)

　 年 1 400,000 400,000 2022三義雲火龍文化藝術
節。(客家委員會111.02.16
客會傳字第1110000087號)

　 年 1 700,000 700,000 辦理「寒夜三部曲/客家音
樂史詩」。(客家委員會
111.04.07客會傳字第
1110000420號函)

　 年 1 800,000 800,000 111年度地方扶植傑出演藝
團隊計畫。(文化部
111.01.14文藝字第
1113001265號函)
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

　 年 1 2,250,000 2,250,000 辦理「111年苗栗縣表演場
館營運升級計畫」。(文化
部111.01.20文藝字第
1113001914號函)

　 年 1 2,000,000 2,000,000 111年推動藝文專業場館升
級計畫-地方藝文場館整建
計畫。(文化部111.02.24文
藝字第1113004816號函)

　 年 1 400,000 400,000 補助2022「行尞．慢漫三
義」。(客家委員會
111.05.26客會產字第
1110001334號函)

　 年 1 1,140,000 1,140,000 辦理111年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫。(交通部觀光局
110.11.25觀旅字第
11050014326號函)

　 年 1 2,040,000 2,040,000 辦理111年度「交通部觀光
局協助地方政府執行違法
旅宿管理工作計畫」。(交
通部觀光局110.11.4觀宿字
第1100920496號函)

　 年 1 900,000 900,000 辦理2022苗栗賞桐一期一
會活動。(客家委員會
111.01.17客會傳字第
11168000373號函)

　 年 1 1,440,000 1,440,000 辦理111年度台灣好行服務
升級計畫-南庄線、銅鑼三
義線。(交通部觀光局
111.03.10觀旅字第
1115000319號函)

　 年 1 270,000 270,000 辦理「111年-2022提升苗
栗縣近岸海域水域遊憩活
動安全巡查工作」。(海洋
委員會111.03.02海域安字
第1110002078號函)

　 年 1 1,700,000 1,700,000 辦理111年「台灣好玩卡」
推廣計畫。(交通部觀光局
111.05.24觀旅字第
11150006964號函)

　 年 1 200,000 200,000 辦理2022世界自行車日-騎
遊環台活動。(交通部觀光
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

局111.04.27觀技字第
1114000695號函)

　 年 1 2,635,000 2,635,000 辦理111年永續苗栗海岸－
在地行動試驗推動計畫。
(內政部營建署111.04.01營
署綜字第1111060438號函)

　 年 1 2,000,000 2,000,000 辦理111年「苗栗慢魚海
岸」塑造品牌整體行銷與
藍色經濟發展計畫。(海洋
委員會111.04.27海洋產字
第1110003913號函)

　 年 1 300,000 300,000 看戲尞天穿-客家大戲展演
活動。(客家委員會
111.01.25客會傳字第
1116800058號函)

　 年 1 100,000 100,000 111年卓蘭歡慶補天穿。(客
家委員會111.01.25客會傳
字第1100012229號函)

　 年 1 900,000 900,000 後龍外埔石滬群文化景觀
管理維護計畫。(文化部文
化資產局110.08.18文資蹟
字第1103008841號函)

　 年 1 720,000 720,000 110-111年苗栗縣文化資產
資料數位整合計畫。(文化
部文化資產局110.11.10文
資綜字第1103012277號函)

　 年 1 480,000 480,000 「南庄事件」文化資產價
值評估調查計畫。(文化部
文化資產局110.12.17文資
蹟字第1103014117號函)

　 月 1 490,000 490,000 111年苗栗縣獅山前山地
區、白沙屯拱天宮及大湖
萬聖宮列冊追蹤文物調查
研究計畫。(文化部文化資
產局111.02.14文資物字第
1113001695號函)

　 年 1 300,000 300,000 苗栗縣登錄口述傳統-泰雅
族北勢群Gaga調查研究暨
保存維護計畫。(文化部文
化資產局111.02.18文資傳
字第1113001921號函)

　 年 1 400,000 400,000 苗栗縣登錄傳統工藝三義
木雕調查研究暨保存維護
計畫。(文化部文化資產局
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

111.03.10文資傳字第
1113002637號函)

　 年 1 3,900,000 3,900,000 苗栗縣歷史建築通霄鐵道
糧倉建築群補充修復及再
利用計畫暨修復規劃設計
(因應計畫)。(文化部文化資
產局110.12.15文資蹟字第
11030137771號函)

　 年 1 2,925,000 2,925,000 苗栗縣111年前瞻文資守護
網路計畫。(文化部文化資
產局111.01.14文資蹟字第
1113000713號函)

　 年 1 1,200,000 1,200,000 臺鐵舊山線鐵道文化景觀
世界遺產文本撰寫暨整體
論述計畫。(文化部文化資
產局111.04.18文資綜字第
11130040678號函)

　 月 1 12,400,000 12,400,000 110年度推動客語為通行語
執行成效評核獎勵金。(客
家委員會111.05.13客會語
字第1110001449號函)

　 年 1 202,000 追減111年度苗栗縣推動客
語深根服務計畫。(客家委
員會111.06.01客會語字第
1110004674號函)

202,000

　 年 1 400,000 追減2022三義雲火龍文化
藝術節。(客家委員會
111.05.11客會傳字第
1110004432號)

400,000

　 年 1 150,000 追減110-111年度博物館與
地方文化升級計畫-造橋木
態博物館整合協作平台。
(文化部111.05.11文源字第
1113012984號函)

150,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.辦理111木雕名家專題影像製播。2.通霄鎮濱海景觀堤頂營造工程。3.111年全國客家日-西湖客庄慶
天穿。4.111年「施情畫義�千動愛心」美術特展暨愛心活動。5.110年後龍鎮觀光產業復甦振興計畫-
小鎮美食音樂節。6.苗栗出磺坑油礦歷史現場再現計畫。7.曲木與小木器之設計及運用研習營。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
10139600101
捐獻收入-一般捐獻

0千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據各公司補助函辦理。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 16,000千元 追加(減)後預算數 16,000千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

16,000,000

　10139600101
　一般捐獻

年 1 200,000 200,000 111木雕名家專題影像製
播。(台灣電力股份有限公
司通霄發電廠111.04.12通
霄字第1112461873號函)

　 年 1 3,000,000 3,000,000 通霄鎮濱海景觀堤頂營造
工程。(台灣電力股份有限
公司通霄發電廠110.11.25
通霄字第1102464950號函)

　 年 1 200,000 200,000 111年全國客家日-西湖客
庄慶天穿。(台灣電力股份
有限公司通霄發電廠111.
01.05通霄字第1102465375
號函)

　 年 1 300,000 300,000 111年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活
動。(台灣電力股份有限公
司110.09.22通霄字第
1102464297號函)

　 年 1 400,000 400,000 111年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活
動。(台灣中油股份有限公
司探採事業部110.10.29探
採行政發字第11011313080
號函)

　 年 1 2,100,000 2,100,000 辦理110年後龍鎮觀光產業
復甦振興計畫-小鎮美食音
樂節。(台灣電力股份有限
公司核能火力發電工程處
中部施工處110.11.04中施
字第1103662727號函)

　 年 1 9,600,000 9,600,000 苗栗出磺坑油礦歷史現場
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

再現計畫。(台灣中油股份
有限公司探採事業部
110.10.27探採行政發字第
11011303560號函)

　 年 1 200,000 200,000 曲木與小木器之設計及運
用研習營。(台灣電力股份
有限公司通霄發電廠
111.06.27通霄字第
1112462669號函)
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行
政
｜
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理

中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
53139600101
一般行政-行政管理

行政科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 因應調薪追加編制及臨時人員相關經費。

二、預期成果： 如期完成薪資發放。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 68,515千元1,730千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

66,785千元原 預 算 數

用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔1,730,000元1,730,000

1000 人事費 縣庫負擔1,590,000元1,590,000

　1015 法定編制人員待
　　　 遇

1,590,000

年 1 1,590,000 因應調薪追加編制內職員
(40人)依法支領之薪俸、加
給等。

1,590,000

2000 業務費 縣庫負擔140,000元140,000

　2033 臨時人員酬金 140,000

年 1 140,000 因應調薪追加本局公文郵
件及文書檔案處理等業務
雇用臨時人員(4人)所需費
用。

140,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

博物管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理文化部博物館事業推展補助計畫。(中央計畫型補助款1,020,000元)2.三義木雕傳統技藝養根計
畫。(中央計畫型補助款1,000,000元)3.木雕名家專題影像製播。(台電促協金200,000元)4.曲木與小木器
之設計及運用研習營。(台電促協金200,000元)5.追減造橋木炭博物館辦理111年度博物館與升級計畫。
(中央計畫型補助款-150,000元)

二、預期成果： 辦理文化部博物館事業推展計畫，三義木雕傳統技藝養根計畫及木雕名家專題影像製播，曲木與小木
器之設計及運用研習營，如期完成。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 16,429千元2,270千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

14,159千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列2,270,000元(中央
補助1,870,000元，其他
400,000元)

2,420,000 150,000

10博物管理 收支併列2,270,000元(中央
補助1,870,000元，其他
400,000元)

2,420,000 150,000

　2000 業務費 收支併列2,420,000元(中央
補助2,020,000元，其他
400,000元)

2,420,000

　　2039 委辦費 2,420,000

年 1 1,020,000 辦理111年度文化部博物館
事業推展補助計畫。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.01.06苗議事字第
1100003254號函同意墊付
轉正)

1,020,000

年 1 1,000,000 辦理地方文化特色及藝文
人口培育計畫-三義木雕傳
統技藝養根計畫。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會111.03.03苗議事字第
1110000334號函同意墊付
轉正)

1,000,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 200,000 辦理111木雕名家專題影像
製播。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會111.06.16苗議事
字第1110001496號函同意
墊付轉正)

200,000

年 1 200,000 辦理曲木與小木器之設計
及運用研習營。(台電促協
金)(依據苗栗縣議會
111.07.12議事字第
1110001752號函同意墊付
轉正)

200,000

　4000 獎補助費 收支併列-150,000元(中央
補助-150,000元)

150,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

150,000

年 1 150,000 追減補助造橋木炭博物館
辦理111年度博物館與地方
文化館升級計畫。(中央計
畫型補助款)(依據文化部
111.05.11文源字第
1113012984號函)

150,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

客家事務科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理「111年度客家歌謠暨採茶戲推廣計畫」。(中央計畫型補助款500,000元)2.辦理「111年度苗栗
縣推動客語深根服務計畫」。(中央計畫型補助款1,577,000元)3.辦理「110年度推動客語為通行語執行
成效」評核獎勵金。(中央計畫型補助款12,400,000元)4.辦理「看戲尞天穿-客家大戲展演活動」。(中
央計畫型補助款300,000元)5.補助辦理「2022苗栗縣桐花小旅行」、111年「庄頭伯公大集合�聯合祝
壽」、111年大湖鄉客庄千人迎春活動、111年卓蘭歡慶補天穿、「2022苗栗火旁龍」系列活動、2022
頭份四月八靚燈好客節、111年「大家來三灣~看客家大戲」、111年「大湖鄉客庄慶團圓系列活動」
及2022「行尞．慢漫三義」。(中央計畫型補助款6,880,000元)

二、預期成果： 1.透過中央補助計畫厚植文化底蘊，辦理藝文活動及輔導客家文化重點發展區營造客庄生活環境，發
揚在地藝文特色豐富縣民精神生活。2.藉由辦理活動保存並發揚客家傳統文化。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 35,156千元21,657千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

13,499千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列21,657,000元(中央
補助21,657,000元)

22,259,000 602,000

20客家事務 收支併列21,657,000元(中央
補助21,657,000元)

22,259,000 602,000

　2000 業務費 收支併列2,394,000元(中央
補助2,394,000元)

2,394,000

　　2036 按日按件計資酬
　　　　 金

575,200

年 1 75,200 辦理「111年度苗栗縣推動
客語深根服務計畫」公教
人員研習及認證班講師鐘
點費。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.01.21
苗議事字第1110000196號
函同意墊付轉正)

75,200

年 1 500,000 111年度苗栗縣客家歌謠暨
採茶戲推廣計畫講師鐘點
費等。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.03.03
苗議事字第1110000334號
函同意墊付轉正)

500,000

　　2039 委辦費 1,532,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 402,000 辦理「111年度苗栗縣推動
客語深根服務計畫」委辦
案。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.01.21
苗議事字第1110000196號
函同意墊付轉正)

402,000

年 1 300,000 辦理看戲尞天穿-客家大戲
展演活動。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
111.03.03苗議事字第
1110000334號函同意墊付
轉正)

300,000

年 1 830,000 辦理推動客語為通行語相
關費用。(中央計畫型補助
款) (依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

830,000

　　2054 一般事務費 286,800

年 1 206,800 辦理推動客語為通行語所
需相關業務費用。(中央計
畫型補助款) (依據苗栗縣議
會111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

206,800

年 1 80,000 辦理「111年度苗栗縣推動
客語深根服務計畫」教材
費。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會111.01.21苗
議事字第1110000196號函
同意墊付轉正)

80,000

　4000 獎補助費 收支併列19,263,000元(中央
補助19,263,000元)

19,865,000 602,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

14,736,200 400,000

年 1 800,000 補助本縣苗栗市、銅鑼
鄉、公館鄉及頭份市公所
辦理2022苗栗縣桐花小旅
行。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會111.01.21苗
議事字第1110000196號函
同意墊付轉正)

800,000

年 1 200,000 補助大湖鄉公所辦理「111
年『庄頭伯公大集合�聯
合祝壽』」活動。(中央計
畫型補助款) (依據苗栗縣議

200,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

會111.03.03苗議事字第
1110000334號函同意墊付
轉正)

年 1 100,000 補助大湖鄉公所辦理「111
年大湖鄉客庄千人迎春活
動」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.03.03
苗議事字第1110000334號
函同意墊付轉正)

100,000

年 1 100,000 補助大湖鄉公所辦理「111
年大湖鄉客庄慶團圓系列
活動」。(中央計畫型補助
款) (依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

100,000

年 1 180,000 補助三灣鄉公所辦理「111
年『大家來三灣~看客家大
戲』」(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.06.16
苗議事字第1110001496號
函同意墊付轉正)

180,000

年 1 56,200 辦理「111年度苗栗縣推動
客語深根服務計畫」公所
開班費用。(中央計畫型補
助款) (依據苗栗縣議會
111.01.21苗議事字第
1110000196號函同意墊付
轉正)

56,200

年 1 4,000,000 「2022『苗栗(火旁) 龍』系
列活動」。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
111.01.21苗議事字第
1110000196號函同意墊付
轉正)

4,000,000

年 1 1,000,000 補助頭份市公所辦理
「2022頭份四月八靚燈好
客節」。(中央計畫型補助)
(依據苗栗縣議會111.04.11
苗議事字第1110000700號
函同意墊付轉正)

1,000,000

年 1 400,000 補助三義鄉公所辦理2022
「行尞．慢漫三義」。(中
央計畫型補助款) (依據苗栗
縣議會111.06.29苗議事字
第1110001653號函同意墊
付轉正)

400,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 100,000 補助卓蘭鎮公所辦理111年
卓蘭歡慶補天穿活動。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會111.03.03苗議事字
第1110000334號函同意墊
付轉正)

100,000

年 1 7,400,000 補助三義鄉、頭屋鄉、苗
栗市、公館鄉、銅鑼鄉、
頭份市、南庄鄉、西湖
鄉、大湖鄉、獅潭鄉及三
灣鄉公所辦理「110年度推
動客語為通行語執行成效
評核」獎勵金。(中央計畫
型補助款) (依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

7,400,000

年 1 400,000 2022三義雲火龍文化藝術
節(中央計畫型補助款)(依據
苗栗縣議會111.04.11苗議
事字第1110000700號函同
意墊付轉正)

400,000

年 1 400,000 追減2022三義雲火龍文化
藝術節(中央計畫型補助款)
(客家委員會111.05.11客會
傳字第1110004432號函同
意撤案)

400,000

　　4025 政府機關間之補
　　　　 助

4,004,800

年 1 41,600 補助縣府及所屬機關辦理
「111年度苗栗縣推動客語
深根服務計畫」開班費
用。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.01.21
苗議事字第1110000196號
函同意墊付轉正)

41,600

年 1 3,963,200 補助縣府及所屬機關辦理
推動客語為通行語相關業
務費用。(中央計畫型補助
款) (依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

3,963,200

　　4090 其他補助及捐助 1,124,000 202,000

年 1 1,124,000 補助薪傳師辦理「111年度
苗栗縣推動客語深根服務
計畫」開班費用。(中央計

1,124,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

畫型補助款) (依據苗栗縣議
會111.01.21苗議事字第
1110000196號函同意墊付
轉正)

年 1 202,000 追減補助薪傳師辦理「111
年度苗栗縣推動客語深根
服務計畫」開班費用。(中
央計畫型補助款) (依據客家
委會111.06.01客會語字第
1110004674號函)

202,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

展演藝術科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理111年「施情畫義‧千動愛心」美術特展暨愛心活動。(捐獻收入400,000元，台電促協金300,000
元)2.辦理「111年苗栗縣表演場館營運升級計畫」。(中央計畫型補助款2,250,000元)3.辦理111年全國
客家日-西湖客庄慶天穿。(台電促協金200,000元)4.辦理111年度地方扶植傑出演藝團隊計畫。(中央計
畫型補助款800,000元)5.辦理「寒夜三部曲-客家音樂史詩」。(中央計畫型補助款700,000元)

二、預期成果： 1.藉由愛心活動，傳達藝文氣息及讓弱勢團體感受社會關懷。2.推展地方文化建設，提升本縣演藝團
隊成長。3.活化縣市場館營運，引進專業人才培育辦理黑盒子劇場 戶外音樂節等相關活動。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 61,859千元4,650千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

57,209千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列4,650,000元(中央
補助3,750,000元，其他
900,000元)

4,650,000

30展演藝術 收支併列4,650,000元(中央
補助3,750,000元，其他
900,000元)

4,650,000

　2000 業務費 收支併列3,650,000元(中央
補助2,950,000元，其他
700,000元)

3,650,000

　　2039 委辦費 3,650,000

年 1 700,000 辦理寒夜三部曲/客家音樂
史詩。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.06.09
苗議事字第1110001450號
函同意墊付轉正)

700,000

年 1 2,250,000 辦理111年苗栗縣表演場館
營運升級計畫。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
111.04.11苗議事字第
1110000700號函同意墊付
轉正)

2,250,000

年 1 300,000 111年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活動

300,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

(台電促協金)(依據苗栗縣議
會110.10.12苗議事字第
1100002356號函同意墊付
轉正)

年 1 400,000 111年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活動
(捐獻收入)(依據苗栗縣議會
111.01.07苗議事字第
1110000066號函同意墊付
轉正)

400,000

　4000 獎補助費 收支併列1,000,000元(中央
補助800,000元，其他
200,000元)

1,000,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

200,000

年 1 200,000 補助西湖鄉公所辦理111年
全國客家日-西湖客庄慶天
穿。(台電促協金)(依據苗栗
縣議會111.01.21苗議事字
第1110000196號函同意墊
付轉正)

200,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

800,000

年 1 800,000 辦理111年度地方扶植傑出
演藝團隊計畫。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
111.03.03苗議事字第
1110000334號函同意墊付
轉正)

800,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

文化資產科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理後龍外埔石滬群文化景觀管理維護計畫。(中央計畫型補助款900,000元)2.辦理110-111年苗栗縣
文化資產資料數位整合計畫。(中央計畫型補助款720,000元)3.辦理「南庄事件」文化資產價值評估調
查計畫。(中央計畫型補助款480,000元)4.111年苗栗縣獅山前山地區、白沙屯拱天宮及大湖萬聖宮列冊
追蹤文物調查研究計畫。(中央計畫型補助款490,000元)5.辦理苗栗縣登錄口述傳統-泰雅族北勢群Gaga
調查研究暨保存維護計畫(中央計畫型補助款300,000元)6.辦理「苗栗出磺坑油礦歷史現場再現計畫
(110年-111年)(一般捐獻收入1,300,000元)7.辦理「苗栗縣登錄傳統工藝三義木雕調查研究暨保存維護計
畫」(中央計畫型補助款400,000元)8.辦理苗栗縣歷史建築通霄鐵道糧倉建築群補充修復及再利用計畫
暨修復規劃設計(因應計畫)(中央計畫型補助款3,900,000元)9.辦理苗栗縣111年前瞻文資守護網路計畫
(中央計畫型補助款2,925,000元)10.辦理臺鐵舊山線鐵道文化景觀世界遺產文本撰寫暨整體論述計畫。
(中央計畫型補助款1,200,000元)

二、預期成果： 完成後龍外埔石滬群文化景觀管理維護計畫、完成110-111年苗栗縣文化資產資料數位整合計畫、完
成「南庄事件」文化資產價值評估調查計畫、完成111年苗栗縣獅山前山地區、白沙屯拱天宮及大湖
萬聖宮列冊追蹤文物調查研究計畫、完成苗栗縣登錄口述傳統-泰雅族北勢群Gaga調查研究暨保存維
護計畫、完成「苗栗出磺坑油礦歷史現場再現計畫(110年-111年)、完成「苗栗縣登錄傳統工藝三義木
雕調查研究暨保存維護計畫」、完成苗栗縣歷史建築通霄鐵道糧倉建築群補充修復及再利用計畫暨修
復規劃設計(因應計畫)、 完成苗栗縣111年前瞻文資守護網路計畫、 完成臺鐵舊山線鐵道文化景觀世
界遺產文本撰寫暨整體論述計畫。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 22,761千元12,615千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

10,146千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列12,615,000元(中央
補助11,315,000元，其他
1,300,000元)

12,615,000

40文化資產 收支併列12,615,000元(中央
補助11,315,000元，其他
1,300,000元)

12,615,000

　2000 業務費 收支併列12,615,000元(中央
補助11,315,000元，其他
1,300,000元)

12,615,000

　　2039 委辦費 12,615,000

年 1 300,000 辦理「辦理苗栗縣登錄口
述傳統-泰雅族北勢群Gaga
調查研究暨保存維護計
畫」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.04.11
苗議事字第1110000700號
函同意墊付轉正)

300,000

年 1 400,000 辦理辦理「苗栗縣登錄傳
統工藝三義木雕調查研究
暨保存維護計畫」。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.04.11苗議事字第
1110000807號函同意墊付
轉正)

400,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 900,000 辦理「後龍外埔石滬群文
化景觀管理維護計畫」。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.01.05苗議事
字第1100003234號函同意
墊付轉正)

900,000

年 1 720,000 辦理「110-111年苗栗縣文
化資產資料數位整合計
畫」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.01.07
苗議事字第1110000066號
函同意墊付轉正)

720,000

年 1 480,000 辦理「南庄事件」文化資
產價值評估調查計畫」。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.01.07苗議事
字第1110000066號函同意
墊付轉正)

480,000

年 1 490,000 辦理「111年苗栗縣獅山前
山地區、白沙屯拱天宮及
大湖萬聖宮列冊追蹤文物
調查研究計畫」。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會111.04.11苗議事字第
1110000700號函同意墊付
轉正)

490,000

年 1 300,000 辦理「苗栗出磺坑油礦歷
史現場再現計畫(110年-111
年)-出磺坑礦場礦業歷史散
步道管理營運計畫第二
期」。(一般捐獻收入)(依據
苗栗縣議會111.01.05苗議
事字第1100003233號函同
意墊付轉正)

300,000

年 1 3,900,000 辦理「苗栗縣歷史建築通
霄鐵道糧倉建築群補充修
復及再利用計畫暨修復規
劃設計(因應計畫)」。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.03.03苗議事字第
1110000334號函同意墊付
轉正)

3,900,000

年 1 2,925,000 辦理「苗栗縣111年前瞻文
資守護網路計畫」。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.03.03苗議事字第

2,925,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

1110000334號函同意墊付
轉正)

年 1 1,200,000 辦理「臺鐵舊山線鐵道文
化景觀世界遺產文本撰寫
暨整體論述計畫」。(中央
計畫型補助款(依據苗栗縣
議會111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

1,200,000

年 1 500,000 辦理「苗栗出磺坑油礦歷
史現場再現計畫(110年-111
年)-苗栗出磺坑礦業歷史現
場活化發展二期計畫委託
專案管理技術服務。(一般
捐獻收入)(依據苗栗縣議會
111.01.05苗議事字第
1100003233號函同意墊付
轉正)

500,000

年 1 500,000 辦理「苗栗出磺坑油礦歷
史現場再現計畫(110年-111
年)-出磺坑油礦知識體系深
根計畫。(一般捐獻收入)(依
據苗栗縣議會111.01.05苗
議事字第1100003233號函
同意墊付轉正)

500,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

文創產業科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理「111年苗栗縣政府推動社區營造及村落文化發展計畫-青銀共創」。(中央計畫型補助款
7,100,000元)2.辦理「2022苗栗陶藝術節」委託專業服務案。(中央計畫型補助款1,300,000元)

二、預期成果： 1.完成辦理「111年苗栗縣政府推動社區營造及村落文化發展計畫-青銀共創」。2.辦理「2022苗栗陶
藝術節」委託專業服務案等計畫。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 21,279千元8,400千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

12,879千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列8,400,000元(中央
補助8,400,000元)

8,400,000

50文創產業 收支併列8,400,000元(中央
補助8,400,000元)

8,400,000

　2000 業務費 收支併列4,480,000元(中央
補助4,480,000元)

4,480,000

　　2039 委辦費 4,480,000

年 1 3,180,000 辦理111年度「社區營造及
村落文化發展計畫-青銀共
創」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.04.11
苗議事字第1110000807號
函同意墊付轉正)

3,180,000

年 1 1,300,000 辦理「2022苗栗陶藝術
節」委託專業服務案。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會111.03.03苗議事字
第1110000344號函同意墊
付轉正)

1,300,000

　4000 獎補助費 收支併列3,920,000元(中央
補助3,920,000元)

3,920,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

2,120,000

年 1 2,120,000 補助獅潭鄉等公所辦理
「111年苗栗縣政府推動社
區營造及村落文化發展計
畫-青銀共創」。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
111.04.11苗議事字第
1110000807號函同意墊付
轉正)

2,120,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

1,000,000

年 1 1,000,000 補助縣內立案社區團體辦
理「111年苗栗縣政府推動
社區營造及村落文化發展
計畫-青銀共創」。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會111.04.11苗議事字第
1110000807號函同意墊付
轉正)

1,000,000

　　4090 其他補助及捐助 800,000

年 1 800,000 補助苗栗縣內18-45歲青年
辦理「111年苗栗縣政府推
動社區營造及村落文化發
展計畫-青銀共創」。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.04.11苗議事字第
1110000807號函同意墊付
轉正)

800,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

苗栗縣政府文化觀光局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理111年度「苗栗特色館園區修繕」計畫。2.博物館與地方文化館提升計畫-機房設施改善及空調
連續監測系統設計案。3.辦理「111年苗栗縣政府推動社區營造及村落文化發展計畫-青銀共創」。(中
央計畫型補助款600,000元)4.辦理「苗栗出磺坑油礦歷史現場再現計畫。(一般捐獻收入8,300,000元)5.
辦理苗北藝文中心111年推動藝文專業場館升級計畫-地方藝文場館整建計畫。(中央計畫型補助款
2,000,000元)6.辦理交通部觀光局協助地方政府執行違法旅宿管理工作補助計畫。(中央計畫型補助款
60,000元)

二、預期成果： 完成館舍及文化景觀設施修復工作。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 26,219千元13,940千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

12,279千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔2,980,000元，收
支併列10,960,000元(中央補
助2,660,000元，其他
8,300,000元)

13,940,000

90建築及設備 縣庫負擔2,980,000元，收
支併列10,960,000元(中央補
助2,660,000元，其他
8,300,000元)

13,940,000

　2000 業務費 縣庫負擔2,000,000元，收
支併列8,300,000元(其他
8,300,000元)

10,300,000

　　2063 房屋建築養護費 10,300,000

年 1 2,000,000 辦理111年度「苗栗特色館
園區修繕」計畫。(依據苗
栗縣議會111.04.11苗議事
字第1110000700號函同意
墊付轉正)

2,000,000

年 1 2,420,000 辦理「苗栗出磺坑油礦歷
史現場再現計畫(110年-111
年)-出磺坑北寮文化景觀區
整體修復工程。(一般捐獻
收入)(依據苗栗縣議會
111.01.05苗議事字第
1100003233號函同意墊付

2,420,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

正)

年 1 140,000 辦理「苗栗出磺坑油礦歷
史現場再現計畫(110年-111
年)-出磺坑北寮文化景觀區
整體修復工程委託監造技
術服務案。(一般捐獻收入)
(依據苗栗縣議會111.01.05
苗議事字第1100003233號
函同意墊付轉正)

140,000

年 1 4,850,000 辦理「苗栗出磺坑油礦歷
史現場再現計畫(110年-111
年)-出磺坑南寮、保安林文
化景觀設施修復再利用工
程。(一般捐獻收入)(依據苗
栗縣議會111.01.05苗議事
字第1100003233號函同意
墊付轉正)

4,850,000

年 1 650,000 辦理「苗栗出磺坑油礦歷
史現場再現計畫(110年-111
年)-出磺坑北寮文化景觀區
整體修復及南寮、保安林
文化景觀設施修復再利用
工程工作報告書案。(一般
捐獻收入)(依據苗栗縣議會
111.01.05苗議事字第
1100003233號函同意墊付
轉正)

650,000

年 1 240,000 辦理「苗栗出磺坑油礦歷
史現場再現計畫(110年-111
年)-出磺坑南寮、保安林文
化景觀設施修復再利用工
程委託監造技術服務案。
(一般捐獻收入)(依據苗栗縣
議會111.01.05苗議事字第
1100003233號函同意墊付
轉正)

240,000

　3000 設備及投資 縣庫負擔750,000元，收支
併列60,000元(中央補助
60,000元)

810,000

　　3030 資訊軟硬體設備
　　　　 費

60,000

年 1 60,000 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫違法旅宿檢
舉相關稽查蒐證器材設
備、現場稽查資訊設備及
稽查通訊設備。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會

60,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

111.01.06苗議事字第
1100003243號函同意墊付
轉正)

　　3035 雜項設備費 750,000

年 1 750,000 110-111年博物館與地方文
化館提升計畫-機房設施改
善及空調連續監測系統設
計案。(依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付)

750,000

　4000 獎補助費 縣庫負擔230,000元，收支
併列2,600,000元(中央補助
2,600,000元)

2,830,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

2,830,000

年 1 600,000 補助縣內社區辦理111年度
「社區營造及村落文化發
展計畫-青銀共創」。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.04.11苗議事字第
1110000807號函同意墊付
轉正)

600,000

年 1 2,230,000 補助苗栗縣苗北藝文中心
辦理111年推動藝文專業場
館升級計畫-地方藝文場館
整建計畫。(中央計畫型補
助款2,000,000元)(依據苗栗
縣議會111.04.11苗議事字
第1110000807號函同意墊
付轉正)

2,230,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604901
觀光活動-拓展觀光業務

觀光行銷科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理111年永續苗栗海岸－在地行動試驗推動計畫。(中央計畫型補助款2,635,000元)2.辦理111年「苗
栗慢魚海岸」塑造品牌整體行銷與藍色經濟發展計畫。(中央計畫型補助款2,000,000元)3.辦理111年
「台灣好玩卡」推廣計畫。(中央計畫型補助款1,700,000元)4.辦理111年度台灣好行服務升級計畫-南庄
線、銅鑼三義線。(中央計畫型補助款1,440,000元)5.辦理苗栗火車站、竹南火車站及高鐵苗栗站旅遊
服務中心營運管理補助計畫。(中央計畫型補助款1,140,000元)6.辦理「交通部觀光局協助地方政府執
行違法旅宿管理工作計畫」、「2022世界自行車日-騎遊環台活動」、「2022提升苗栗縣近岸海域水
域遊憩活動安全巡查工作」及「2022苗栗賞桐一期一會活動」。(中央計畫型補助款3,350,000元)。7.
辦理110年後龍鎮觀光產業復甦振興計畫-小鎮美食音樂節(台電促協金2,100,000元)。8.辦理苗栗縣加強
型專責防疫旅館。9.辦理苗栗音樂佳餚節暨秋遊苗栗疫後觀光振興計畫。10.辦理苗栗觀光振興行銷計
畫。11.辦理苗栗旅遊節加碼獎金。12.辦理苗栗客家桐花婚禮。

二、預期成果： 1.加強民眾選擇合法旅宿為優先住宿。2.讓國人體驗地方特色並達成多元休閒活動與觀光目的。3.提
升本縣旅宿管理成效，提供更安全、優質之住宿環境。4.提升本縣台灣好行服務品質並吸引民眾選擇
使用大眾運輸工具進行旅遊。5.整合觀光遊憩資源，導入創新主題，建構國際觀光亮點。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 106,637千元83,915千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

22,722千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔69,550,000元，收
支併列14,365,000元(中央補
助12,265,000元，其他
2,100,000元)

83,915,000

10觀光行銷 縣庫負擔69,550,000元，收
支併列14,365,000元(中央補
助12,265,000元，其他
2,100,000元)

83,915,000

　2000 業務費 縣庫負擔69,550,000元，收
支併列12,265,000元(中央補
助12,265,000元)

81,815,000

　　2006 水電費 778,750

年 1 32,400 辦理111年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫水電費。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
111.01.06苗議事字第
1100003280號函同意墊付
轉正)

32,400

年 1 746,350 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案所需水
電費。(其中373,175元係依
據苗栗縣議會111.06.16苗

746,350
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

議事字第1110001496號函
同意墊付轉正)

　　2009 通訊費 80,600

年 1 75,600 辦理111年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫電話、網路等費
用。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會111.01.06苗
議事字第1100003280號函
同意墊付轉正)

75,600

年 1 5,000 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫行銷及宣傳
用通訊費等。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
111.01.06苗議事字第
1100003243號函同意墊付
轉正)

5,000

　　2021 其他業務租金 10,949,000

年 1 25,000 辦理111年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫場地租金等費用。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.01.06苗議事
字第1100003280號函同意
墊付轉正)

25,000

年 1 300,000 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫租賃稽查車
車資、過路費及停車費。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.01.06苗議事
字第1100003243號函同意
墊付轉正)

300,000

年 1 10,584,000 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案徵用旅
館所需經費。(其中
5,292,000元係依據苗栗縣
議會111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

10,584,000

年 1 40,000 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案所需多
功能複合機租賃費。(其中

40,000
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中華民國111年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

20,000元係依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

　　2033 臨時人員酬金 23,386,080

年 1 910,000 辦理111年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫服務專員酬金等費
用。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會111.01.06苗
議事字第1100003280號函
同意墊付轉正)

910,000

年 1 1,410,000 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫臨時人員酬
金(含保險、年終獎金等)。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.01.06苗議事
字第1100003243號函同意
墊付轉正)

1,410,000

年 1 21,066,080 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案旅館僱
用6名工作人員、醫生、護
理師、醫療行政人員及安
全維護勤務人員所需費
用。(其中10,533,040元係依
據苗栗縣議會111.06.16苗
議事第1110001496號函同
意墊付轉正)

21,066,080

　　2039 委辦費 38,695,000

年 1 2,300,000 辦理2022苗栗客家桐花婚
禮。(依據苗栗縣議會
111.01.21苗議事字第
1110000196號函同意墊付
轉正)

2,300,000

年 1 1,440,000 辦理「111年度台灣好行服
務升級計畫-南庄線、銅鑼
三義線」。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
111.04.11苗議事字第
1110000807號函同意墊付
轉正)

1,440,000

年 1 200,000 辦理「2022世界自行車日-
騎遊環台活動」。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議

200,000
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苗栗縣政府文化觀光局
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會111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

年 1 1,700,000 辦理111年「台灣好玩卡」
推廣計畫。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

1,700,000

年 1 270,000 辦理「2022提升苗栗縣近
岸海域水域遊憩活動安全
巡查工作」。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
111.04.11苗議事字第
1110000807號函同意墊付
轉正)

270,000

年 1 900,000 辦理「2022苗栗賞桐一期
一會活動」。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
111.03.03苗議事字第
1110000273號函同意墊付
轉正)

900,000

年 1 10,000,000 辦理「2022苗栗音樂佳餚
節暨秋遊苗栗觀光振興計
畫」。(依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

10,000,000

年 1 1,200,000 辦理「苗栗旅遊節加碼獎
金」。(依據苗栗縣議會
111.01.21苗議事字第
1110000196號函同意墊付
轉正)

1,200,000

年 1 15,000,000 辦理「苗栗觀光振興行銷
計畫」。(依據苗栗縣議會
111.06.29苗議事字第
1110001653號函同意墊付
轉正)

15,000,000

年 1 2,635,000 辦理「111年永續苗栗海
岸－在地行動試驗推動計
畫」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.06.16
苗議事字第1110001496號
函同意墊付轉正)

2,635,000

年 1 3,050,000 辦理111年「苗栗慢魚海
岸」塑造品牌整體行銷與

3,050,000
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藍色經濟發展計畫。(中央
計畫型補助款2,000,000元)
(依據苗栗縣議會111.06.16
苗議事字第1110001496號
函同意墊付轉正)

　　2051 物品 1,215,680

年 1 200,000 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案所需血
壓機、血氧機、酒精、測
溫儀、體溫計、抽排風機
等相關備品。(其中100,000
元係依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

200,000

年 1 120,000 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案所需文
書作業費(含文具紙張)。(其
中60,000元依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

120,000

年 11 2,880 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫稽查車用油
料費。(中央計畫型補助款)
(依據栗縣議會111.01.06苗
議事字第1100003243號函
同意墊付轉正)

31,680

年 1 864,000 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案所需鍋
爐燃油費及瓦斯費。(其中
432,000元係依據苗栗縣議
會111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

864,000

　　2054 一般事務費 6,709,890

年 1 97,000 辦理111年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫文宣印刷廣告、教
育訓練、行政雜項支出相
關費用等。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
111.01.06苗議事字第
1100003280號函同意墊付
轉正)

97,000
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分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 233,320 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫行銷及宣傳
品製作等相關費用，違法
旅宿稽查查察費用、稽查
通訊設備(含手機門號、手
機通訊費等相關費用)。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會111.01.06苗議事字
第1100003243號函同意墊
付轉正)

233,320

年 1 5,818,370 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案所需旅
館環境復原（壁紙、地
墊、房間寢具等污染
物）、房間環境清潔消
毒、寢具清洗消毒等。(其
中2,909,185元係依據苗栗
縣議會111.06.16苗議事字
第1110001496號函同意墊
付轉正)

5,818,370

年 1 120,000 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案所需行
政雜支費。(其中60,000元
係依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

120,000

年 1 380,000 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案符合公
費條件入住民眾餐費。(其
中190,000元係依據苗栗縣
議會111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

380,000

年 1 61,200 辦理「苗栗縣加強版專責
防疫旅館」設置案所需計
程車車資。(其中30,600元
係依據苗栗縣議會
111.06.16苗議事字第
1110001496號函同意墊付
轉正)

61,200

　4000 獎補助費 收支併列2,100,000元(其他
2,100,000元)

2,100,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

2,100,000

年 1 2,100,000 補助「110年後龍鎮觀光產
業復甦振興計畫-小鎮美食

2,100,000
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音樂節」。(台電促協金)(依
據苗栗縣議會111.01.06苗
議事字第1110000009號函
同意墊付轉正)
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

承辦單位
53139604901
觀光活動-拓展觀光業務

觀光發展科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理促進民間參與公共建設相關事項。(中央一般性補助款2,629,420元)2.苗栗明湖水岸遊憩廊帶亮點
計畫。(中央計畫型補助款150,000,000元)。3.通霄鎮濱海景觀堤頂營造工程。(台電促協金3,000,000元)
4.苗栗縣南庄桂花巷創生環境營造計畫。(中央計畫型補助款1,620,000元)5.辦理110年蓬萊村7月豪雨步
道災後復建工程。6.補助三灣鄉公所辦理銅鏡山林步道。7.大湖鄉大寮村”古樟樹群”客庄創生環境
營造計畫。(中央計畫型補助款11,700,000元)

二、預期成果： 如期完成計畫型補助計畫，優化全縣風景區及遊憩區觀光設施改善工程，以豐富本縣觀光旅遊品質。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 264,038千元227,951千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

36,087千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔61,631,000元，收
支併列166,320,000元(中央
補助163,320,000元，其他
3,000,000元)

227,951,000

30觀光事業工程 縣庫負擔61,631,000元，收
支併列166,320,000元(中央
補助163,320,000元，其他
3,000,000元)

227,951,000

　2000 業務費 縣庫負擔2,630,000元2,630,000

　　2039 委辦費 2,630,000

年 1 2,629,420 辦理苗栗縣公館鄉出磺坑
觀光遊憩園區新建營運移
轉案(BOT+OT)前置作業
委託專業服務、苗栗縣舊
山線文化園區暨軌道活化
再利用營運移轉OT案履約
管理委託專業服務及其它
依促參法辦理促進民間參
與公共建設相關事項。(中
央一般性補助款)

2,629,420

年 1 580 配合預算編列至千元，增
列如列數。

580
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分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　3000 設備及投資 縣庫負擔54,400,000元，收
支併列154,620,000元(中央
補助151,620,000元，其他
3,000,000元)

209,020,000

　　3015 公共建設及設施
　　　　 費

209,020,000

年 1 204,400,000 苗栗明湖水岸遊憩廊帶亮
點計畫。(中央計畫型補助
款150,000,000元)(依據苗栗
縣議會111.06.16苗議事字
第1110001507號函同意墊
付轉正)

204,400,000

年 1 3,000,000 通霄鎮濱海景觀堤頂營造
工程。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會111.01.06苗議事
字第1100003261號函同意
墊付轉正)

3,000,000

年 1 1,620,000 苗栗縣南庄桂花巷創生環
境營造計畫。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
111.01.07苗議事字第
1110000066號函同意墊付
轉正)

1,620,000

　4000 獎補助費 縣庫負擔4,601,000元，收
支併列11,700,000元(中央補
助11,700,000元)

16,301,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

16,301,000

年 1 1,100,000 補助苗栗縣南庄鄉公所辦
理110年蓬萊村7月豪雨步
道災後復建工程。

1,100,000

年 1 3,501,000 補助三灣鄉公所辦理銅鏡
山林步道。

3,501,000

年 1 11,700,000 大湖鄉大寮村”古樟樹
群”客庄創生環境營造計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會111.04.11苗
議事字第1110000807號函
同意墊付轉正)

11,700,000
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年度 單位：新臺幣千元中華民國111

苗栗縣政府

歲出按職能及經

文化觀光局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 25,691 83,413 3,372 22,761 135,237 2,830 16,301 10,300 211,650 810 241,891 377,128

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 2,305 24,984 3,372 20,661 51,322 2,830 10,300 810 13,940 65,262

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 23,386 58,429 2,100 83,915 16,301 211,650 227,951 311,866

14 環境保護

15 其他支出
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固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
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分
類

總

計

資本支出

總　　計 25,691 83,413 3,372 22,761 135,237 2,830 16,301 10,300 211,650 810 241,891 377,128

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 2,305 24,984 3,372 20,661 51,322 2,830 10,300 810 13,940 65,262

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 23,386 58,429 2,100 83,915 16,301 211,650 227,951 311,866

14 環境保護

15 其他支出
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